
 1 

COMUNE di ZUBIENA 
( Provincia di Biella ) 

ORDINANZA N.  17  / 2019 

 

ACQUA NON POTABILE  
 

Il Sindaco 
 
Vista la comunicazione dell’ A.S.L. 12 Biella – Servizio Igiene e Sanità Pubblica in data odierna; 
Vista la nota di Comuni Riuniti s.r.l. anch’essa pervenuta oggi ai nostri uffici; 
Dato atto che entrambe le comunicazioni si riferiscono a non conformità rilevate nell’acqua erogata 
erogata ai luoghi sotto elencati ; 
Rilevato che le irregolarità riguardano la presenza di coliformi oltre i parametri consentiti; 
Ritenuto di provvedere in merito , a tutela della salute pubblica ; 
 

O R D I N A  
 

 
DI UTILIZZARE PER USO ALIMENTARE L’ACQUA EROGATA  

ALLE SEGUENTI LOCALITA’ 

SOLO PREVIA BOLLITURA  
 

Nelle seguenti localita’: 
VILLA , BELVEDERE e relative frazioni ,casali e cascine  ( acquedotto Villa ) 
RIVIERA , VERMOGNO  e relative frazioni ,casali e cascine  ( acquedotto Riviera ) 
 
 
Gli uffici comunali sono incaricati di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio . 

 
Ordina altresì che copia della presente ordinanza si trasmessa: 

- all’ ASL 
- al gestore Comuni Riuniti SpA 

 
 
 
Dalla Residenza Municipale li  17.10.2019 
 
 
                         Il SINDACO 
                   ( Davide Basso  ) 
 
 
 
 

 

 

 

 


